PORTARIA Nº. 080/2025 DE 03 DE JUNHO DE 2025

Alteração do dia letivo referente ao

Recesso Junino e dá outras

providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JACARACI - BAHIA, no uso

de suas atribuições legais e disposição da Lei Orgânica Municipal, e em virtude

dos festejos juninos e do feriado de Corpus Christi,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o Calendário Escolar do município de Jacaraci – BA, alterando

os dias do mês de junho de 2025, referente aos dias 20/06/2025 e 21/06/2025,

sexta-feira de São João e sábado letivo, para os dias 14/06/2025 e 05/07/2025,

ambos sábados letivos, mantendo-se todos os demais dias do calendário.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se

as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Jacaraci – BA, 03 de junho de 2025.

ÉLEN SANDY OLIVEIRA SANTOS CAMPOS

Secretária Municipal de Educação